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S.0. Gestione Economico-Finanziaria

Relazione economico finanziaria anno 2020-2021

Coordinatore: Dott. Giuseppe Trocino
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SIECVI - Bilancio Consuntivo 2020
Stato Patrimoniale

ATTIVO 2020 2019

B) IMMOBILIZZAZIONI

| - Immobilizzazioni immateriali

4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili 697 1.393

Il - Immobilizzazioni finanziarie

;())rpircrjor;rgc;épomom in imprese collegate e 210.000 210.000
totale 210.697 211.393

C) ATTIVO CIRCOLANTE

Il - Crediti:

1) crediti verso clienti 17.286 6.100

4) crediti verso imprese collegate o controllate 60.838 57.613

5-bis) crediti tributari 18 197

5-quater) verso alfri 869 869
totale 79.011 64.779

IV - Disponibilita liquide

1) depositi bancari e postali 595.342 481.660

3) denaro e valori in cassa 536 501
totale 595.878 482.161

D) RATEI E RISCONTI ATTIVI

1) Risconti atfivi 6.673 0
totale  6.673,00 0,00

TOTALE ATTIVO 892.259 758.333

PASSIVO 2020 2019
A) PATRIMONIO NETTO
| - Patrimonio libero
1) risultato gestionale esercizio in corso 96.001 9.083
2) risultato gestionale da esercizi precedenti 223.550 214.467
3) altre riserve 114.593 114.594
totale 434.144 338.144
Il - Fondo di dotazione 82.636 82.636
Il - Patrimonio vincolato
.2). fopd| d.es’rlno’rl per decisione degli organi 996.019 996.019
istituzionali
totale 226.019 226.019
totale Patrimonio netto 742.799 646.799
B) FONDI RISCHI E ONERI
2) altri 70.000 70.000
totale 70.000 70.000
D) DEBITI
6) debiti verso fornitori 55.488 20.887
7) debiti tributari 153 231
11) debiti verso imprese controllate e collegate 20.416 20.416
12) altri debiti 0 0
totale 76.057 41.534
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI
1) Risconti passivi 3.403 0
totale 3.403 0,00
TOTALE PASSIVO 892.259 758.333
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SIECVI - Bilancio Consuntivo 2020
Rendiconto Gestionale

PROVENTI 2020 2019 ONERI 2020 2019

1) Proventi da attivitd tipiche 1) Oneri da attivitd tipiche

1.3) Da soci ed associati 122917  135.287 1.2) Servizi 26071 116214
1.3) Godimento beni di terzi 4.449 -

1.5) Aliri proventi 28.780 21.146 totale  30.520,00 116.214

totale 151.697  156.433 | 4) Oneridisupporto generale

TOTALE PROVENTI 151.697  156.433 6.2) Servizi 23.491 30.201

RISULTATO GESTIONALE NEGATIVO 6.5) Ammortamenti 696 696

TOTALE A PAREGGIO 151.697  156.433 6.6) Oneri diversi di gestione 811 101

totale 24.998  30.998

7) Altri oneri
7.1) Imposte dell'esercizio 178 138
TOTALE ONERI 55.696  147.350
RISULTATO GESTIONALE POSITIVO 96.001 9.083
TOTALE A PAREGGIO 151.697  156.433
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Bilancio Preventivo 2021

Uscite

Entrate

Quote Associative Soci Ordinari e Aggregati 110.000,00
Royalties sui Manuali SIECVI 2.500,00
Altri proventi 1.500,00
Addebito Servizi ECM 14.000,00
Altro 2.000,00
Tolale entrate 132.000,00
Utile di esercizio 49.722,00

Riunioni organi istituzionali

Riviste scientifiche JCECHO

Registazione marchio (amm.fo)

Consulenza contabile e fiscale

Consulenze tecniche

Servizi bancari

Tasse ECM

Spese amministrative segreteria e organizzazione eventi
Licenza software

SO Ricerca: fondo articoli @ mantenimento REDCap
IRAP / IRES

Totale uscite

11.000,00
10.000,00
696,00
6.000,00
6.000,00
4.000,00
18.582,00
16.000,00
3.500,00
6.300,00
200,00

82.278,00
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SIEC Servizi Srl - Bilancio Consuntivo 2020

Stato Patrimoniale
Attivo
B) Immobilizzazioni

| - Immobilizzazioni immateriali
Il - Immobilizzazioni materiali
Totale immobilizzazioni (B)
C) Attivo circolante
Il - Crediti
esigibili entro I'esercizio successivo
Imposte anticipate
Il - Attivita finanziarie che non costituiscono
Immobilizzazioni
IV - Disponibilita liquide
Totale attivo circolante (C)
D) Ratei e riscontfi
Totale attivo
Passivo
A) Patrimonio netto
| - Capitale

IV - Riserva legale

VI - Alfre riserve
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo
IX - Utile (perdita) dell'esercizio
Totale patrimonio netto

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

D) Debiti
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo

E) Ratei e risconti

Totale passivo

31/12/2020

2.520
325.672
328.192

799.978
774.353
25.625

353

243.827
1.044.158
11.617
1.383.967

10.000

200.003
291.239
-79.516
423.726

70.198

791313
701.424
89.889

98.730
1.383.967

31/12/2019

1.457
338.351
339.808

719.342
719.342

353

228.606
948.301
1.469
1.289.578

10.000
2.000

200.002
290.468

772
503.242

63.549

711.277
606.244
105.033

11.510
1.392.198

¢V

Conto Economico
A) Valore della produzione
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni

5) altriricavi e proventi
Totale A - valore della produzione
B) Costi della produzione
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci
7) per servizi
8) per godimento di beni di terzi
9) per il personale

a) salari e stipendi

) oneri sociali
c) tfrattamento di fine rapporto
Totale costi per il personale
10) ammortamenti e svalutazioni
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali
d) svalutazione dei crediti

Totale ammortamenti e svalutazioni

14) oneri diversi di gestione
Totale B - costi della produzione
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)
C) Proventi e oneri finanziari

17) interessi ed altri oneri finanziari

Totale interessi e altri oneri finanziari
Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)

20) imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

imposte correnti

imposte differite e anticipate

Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio
21) Utile (perdita) dell'esercizio

31/12/2020

251.397

7.444
258.841

360
175.014
6.628

112.908

33.869
8.381
155.158

1.137
12.679

13.816

10.080
361.0566
102.215

2.926

2.926
2.926
106.141

25.625
25.625
79.516

31/12/2019

720.552

28
720.580

2.181
503.614
19.992

116.351

33.100
8.182
157.633

697
13.108
3.000

16.805

12.942
713.167
7.413

3.338

3.338
3.338
4.075

3.303

3.303
772




Rendiconto Corsi di Formazione 2020

Titolo

CORSO DI FORMAZIONE IN ECOGRAFIA CARDIOVASCOLARE
GENERALE

CORSO DI FORMAZIONE IN ECOGRAFIA CARDIOVASCOLARE
GENERALE

CORSO DI FORMAZIONE IN ECOCARDIAGRAFIA PEDIATRICA
CORSO DI FORMAZIONE IN ECOGRAFIA CARDIOVASCOLARE
GENERALE

CORSO DI FORMAZIONE IN ECOGRAFIA CARDIOVASCOLARE
TRANSESOFAGEA

CORSO DI FORMAZIONE IN ECOGRAFIA CARDIOVASCOLARE
TRANSESOFAGEA

CORSO DI FORMAZIONE IN ECOGRAFIA CARDIOVASCOLARE
GENERALE

CORSO DI FORMAZIONE IN ECOGRAFIA VASCOLARE

CORSO DI FORMAZIONE IN ECOGRAFIA CARDIOVASCOLARE
DI BASE

SIECVIRTUAL - CONGRESSO DELLE REGIONI

CORSO DI FORMAZIONE IN ECOGRAFIA CARDIOVASCOLARE
TRANSTORACICA - FAD2020

SIE

Vi
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Sede

PERUGIA

PADOVA

PADOVA

WEB

WEB

WEB

WEB

WEB

WEB

FAD

FAD

Inizio

29/01/2020

19/02/2020

20/02/2020

28/09/2020

01/10/2020

13/10/2020

19/10/2020

27/10/2020

10/11/2020

14/11/2020

04/12/2020

Fine

31/01/2020

21/02/2020

21/02/2020

01/10/2020

03/10/2020

15/10/2020

22/10/2020

29/10/2020

12/11/2020

14/11/2021

04/12/2021

Ricavi

23.900.00

17.800,00
16.250,00

10.450,00

5.635,00

11.140,00

17.408,00

6.640,00
14.300,00
70.090,00

86.650,00
280.263,00

Risultato
Costi Economico per
Evento
9.713,91 14.186,09
8.181,61 9.618,39
6.806,08 9.443,92
7.453,87 2.996,13
6.327,46 - 692,46
6.327,46 4.812,54
7.073,13 10.334,87
5.643,87 996,13
5.716,87 8.583,13
80.983,00 - 10.893,00
7.985,00 78.665,00
152.212,26 128.050,74

Ricavi parziali al
31/12/2020, le
FAD proseguono
nel 2021 previsti
ulterioriricavi da
fatturare, a fronte
di costi pressoché
invariati
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Bilancio Consolidato

SIEC Servizi 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010 200% 2008
Ricavi 284.466,00 720.580,00 604.107,00 690.927,00 531.180,30 679.751,38 477.98%,54 511.343,48 475.280,6% 761.151,61 302.584,33 201.303,40 700.660,06
Costi 363.982,00 716.50500 573.422,00 665.318,00 557.507,37 b&58.717,08 45529998 560.623,35 456.077,56 713.999,90 293.887,20 255.707,28 441.757,54
Netto (=Ric-Costi] -7/9.516,00 4.075,00  30.685,00 25.6079,00 -26.327,09 121.034,30 22.68%9,06 -49.279,87 19.203,13  47.151,71 8.697,13 -54.403,86 258.902,52
Utili/Perdite Congresso VP Congr. gqs{;%g CO”Q’ESTS congriﬁ Corsi Approp
. ) ) ) Congr. - Congresso Congresso IP _
da eventi nazionali 9.200 Cardiotoss 102.815 -77.300 AlM 112.000 28.753 187.000
-11.000
SIECVI 2020 2019 2018 2017 2014 2015 2014 2013 2012 2011 2010 200% 2008
Ricawi 151.697,00 156.433,00 166.934,00 138.505,00 134.286,00 160.092,29 134.928,83 137.070,02 1&0.773,77 112.555,98 97.470,00 9531400 104.54%,01
Costi 55.696,00 147.350,00 115.817,00 13421700 86.522,00 101.251,82 80.747,45 105.670,24 137.541,67 116.538,12 76.517,39 74.161,00  137.047,57
Netto (=Ric-Costi] 246.001,00 %.083,00 51.117,00 4.2838,00 47.757,00 58.840,47 54.181,38 31.399,78  23.232,10 -3.982,14 20.952,61 21.153,00  -32.498,56
Manuali Manuali tanuali
60.560 28.870 52.240
Complessivo 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010 200% 2008
Ricawi 436.163,00 &77.013,00 771.041,00 B829.432,00 665.466,30 839.843,67 612.918,37 648.413,50 636.054,46 873.707,59 400.054,33 2946.617,40 805.209,07
Costi 419.678,00 B863.85500 689.239,00 799.535,00 644.036,37 659.968,90 536.047,43 666.293,57 593.619,23 830.538,02 370.404,5% 329.868,28 578.805,11
Totale 16.485,00 13.158,00 81.802,00 29.897,00 21.429.91 17/9.874,77 76.8/0,94 -17.880,09 47.435,23 43.169,57 29.649,74 -33.250,88 226.403,96
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Investimenti 2020

Infrastutiure per formazione virtual

— Ampliamento gotowebinar

— Acquisto piattaforma Hippocrates per FAD

— Acquisto piattaforma SIECVirtual per eventi congressuali

Know how di Staff per organizzazione eventi formazione
— Accreditamento come Provider ECM FAD

— Gestione in prima persona dei contatti con Sponsor
farmaceutici e tecnici con creazione di una rete di
collaboratori per SIECVI




* Infrastrutture per
formazione virtual

Know how di Staff
per organizzazione
eventi formazione
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Investimenti 2020

Webinair gratuiti per soci

Conversione dei congressi
macroarea in evento virtual

Mantenimento del percorso di
formazione in essere pre lock-down
(esami di certificazione dei corsi gid
eseguiti)

Trasformazione dei corsi di
formazione residenziali ultimo
semestre del 2020 in
videoconferenze e corsi 2021 in FAD
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Bilancio Consolidato

La societa si sta impegnando al massimo per limitare, anche nel
2021, gli effetti negativi indoftti dalla diffusione a livello mondiale
della pandemia da Covid-19, ma non si possono comunque
escludere impatti economico-finanziari della stessa.

In ogni caso, in considerazione della dotazione patrimoniale, per il
2021 non si ravvisano significativi problemi di continuita aziendale in
quanto la societa dovrebbe essere in grado di fronteggiare gli oneri

che dovessero derivare da contrazioni di proventi o incrementi di

costi causati dalla pandemia.




