

S.O. Gestione Economico-Finanziaria

Relazione economico finanziaria anno 2020-2021

Coordinatore: Dott. Giuseppe Trocino



SIECVI - Bilancio Consuntivo 2020 Stato Patrimoniale

ΑΠΙΟ	2020	2019
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni immateriali		
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	697	1.393
III - Immobilizzazioni finanziarie		
partecipazioni in imprese collegate e controllate	210.000	210.000
totale	210.697	211.393
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
II - Crediti:		
1) crediti verso clienti	17.286	6.100
4) crediti verso imprese collegate o controllate	60.838	57.613
5-bis) crediti tributari	18	197
5-quater) verso altri	869	869
totale	79.011	64.779
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	595.342	481.660
3) denaro e valori in cassa	536	501
totale	595.878	482.161
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI		
1) Risconti attivi	6.673	0
totale	6.673,00	0,00
TOTALE ATTIVO	892.259	758.333

PASSIVO	2020	2019
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Patrimonio libero		
1) risultato gestionale esercizio in corso	96.001	9.083
2) risultato gestionale da esercizi precedenti	223.550	214.467
3) altre riserve	114.593	114.594
totale	434.144	338.144
II - Fondo di dotazione	82.636	82.636
III - Patrimonio vincolato		
2) fondi destinati per decisione degli organi istituzionali	226.019	226.019
totale	226.019	226.019
totale Patrimonio netto	742.799	646.799
B) FONDI RISCHI E ONERI		
2) altri	70.000	70.000
totale	70.000	70.000
D) DEBITI		
6) debiti verso fornitori	55.488	20.887
7) debiti tributari	153	231
11) debiti verso imprese controllate e collegate	20.416	20.416
12) altri debiti	0	0
totale	76.057	41.534
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI		
1) Risconti passivi	3.403	0
totale	3.403	0,00
TOTALE PASSIVO	892.259	758.333



SIECVI - Bilancio Consuntivo 2020 Rendiconto Gestionale

PROVENTI	2020	2019		
1) Proventi da attività tipiche				
1.3) Da soci ed associati	122.917	135.287		
1.5) Altri proventi	28.780	21.146		
totale	151.697	156.433		
TOTALE PROVENTI	151.697	156.433		
RISULTATO GESTIONALE NEGATIVO				
TOTALE A PAREGGIO	151.697	156.433		

ONERI		2020	2019
1) Oneri da attività tipiche			
1.2) Servizi		26.071	116.214
1.3) Godimento beni di terzi		4.449	-
to	tale	30.520,00	116.214
6) Oneri di supporto generale			
6.2) Servizi		23.491	30.201
6.5) Ammortamenti		696	696
6.6) Oneri diversi di gestione		811	101
to	tale	24.998	30.998
7) Altri oneri			
7.1) Imposte dell'esercizio		178	138
TOTALE ONERI		55.696	147.350
RISULTATO GESTIONALE POSITIVO)	96.001	9.083
TOTALE A PAREGGIO		151.697	156.433



Bilancio Preventivo 2021

Entrate		Uscite	
Quote Associative Soci Ordinari e Aggregati	110.000,00	Riunioni organi istituzionali	11.000,00
Royalties sui Manuali SIECVI	2.500,00	Riviste scientifiche JCECHO	10.000,00
Altri proventi	1.500,00	Registazione marchio (amm.to)	696,00
Addebito Servizi ECM	16.000,00	Consulenza contabile e fiscale	6.000,00
Altro	2.000,00	Consulenze tecniche	6.000,00
		Servizi bancari	4.000,00
		Tasse ECM	18.582,00
		Spese amministrative segreteria e organizzazione eventi	16.000,00
		Licenza software	3.500,00
		SO Ricerca: fondo articoli e mantenimento REDCap	6.300,00
		IRAP / IRES	200,00
Totale entrate	132.000,00	Totale uscite	82.278,00
Utile di esercizio	49.722,00		



SIEC Servizi Srl - Bilancio Consuntivo 2020

Stato Patrimoniale	31/12/2020	31/12/2019
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali II - Immobilizzazioni materiali Totale immobilizzazioni (B) C) Attivo circolante	2.520 325.672 328.192	1.457 338.351 339.808
II - Crediti esigibili entro l'esercizio successivo Imposte anticipate	799.978 774.353 25.625	719.342 719.342 -
III - Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni	353	353
IV - Disponibilità liquide Totale attivo circolante (C) D) Ratei e risconti Totale attivo	243.827 1.044.158 11.617 1.383.967	228.606 948.301 1.469 1.289.578
Passivo A) Patrimonio netto I - Capitale	10.000	10.000
IV - Riserva legale		2.000
VI - Altre riserve VIII - Utili (perdite) portati a nuovo IX - Utile (perdita) dell'esercizio Totale patrimonio netto	200.003 291.239 -79.516 423.726	200.002 290.468 772 503.242
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	70.198	63.549
D) Debiti esigibili entro l'esercizio successivo esigibili oltre l'esercizio successivo	791.313 701.424 89.889	711.277 606.244 105.033
E) Ratei e risconti	98.730	11.510
Totale passivo	1.383.967	1.392.198

E CARDIO TASCOLAR IIVIAOINO		
Conto Economico	31/12/2020	31/12/2019
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	251.397	720.552
5) altri ricavi e proventi	7.444	_
Totale A - valore della produzione	258.841	720.580
B) Costi della produzione 6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	360	2.181
7) per servizi	175.014	
8) per godimento di beni di terzi	6.628	19.992
9) per il personale		-
a) salari e stipendi	112.908	116.351
b) oneri sociali	33.869	
c) trattamento di fine rapporto	8.381	8.182
Totale costi per il personale 10) ammortamenti e svalutazioni	155.158	157.633
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	1.137	697
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	12.679	
d) svalutazione dei crediti		3.000
Totale ammortamenti e svalutazioni	13.816	16.805
14) oneri diversi di gestione	10.080	
Totale B - costi della produzione Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)		
C) Proventi e oneri finanziari	- 102.215	7.415
17) interessi ed altri oneri finanziari	2.926	3.338
Totale interessi e altri oneri finanziari	2.926	
Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)		
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)		4.075
20) imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti		3.303
imposte differite e anticipate	- 25.625	
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio	- 25.625	
21) Utile (perdita) dell'esercizio	- 79.516	772



Rendiconto Corsi di Formazione 2020

Titolo	Sede	Inizio	Fine	Ricavi	Costi	Risultato Economico per Evento
CORSO DI FORMAZIONE IN ECOGRAFIA CARDIOVASCOLARE GENERALE	PERUGIA	29/01/2020	31/01/2020	23.900,00	9.713,91	14.186,09
CORSO DI FORMAZIONE IN ECOGRAFIA CARDIOVASCOLARE GENERALE	PADOVA	19/02/2020	21/02/2020	17.800,00	8.181,61	9.618,39
CORSO DI FORMAZIONE IN ECOCARDIAGRAFIA PEDIATRICA	PADOVA	20/02/2020	21/02/2020	16.250,00	6.806,08	9.443,92
CORSO DI FORMAZIONE IN ECOGRAFIA CARDIOVASCOLARE GENERALE	WEB	28/09/2020	01/10/2020	10.450,00	7.453,87	2.996,13
CORSO DI FORMAZIONE IN ECOGRAFIA CARDIOVASCOLARE TRANSESOFAGEA	WEB	01/10/2020	03/10/2020	5.635,00	6.327,46	- 692,46
CORSO DI FORMAZIONE IN ECOGRAFIA CARDIOVASCOLARE TRANSESOFAGEA	WEB	13/10/2020	15/10/2020	11.140,00	6.327,46	4.812,54
CORSO DI FORMAZIONE IN ECOGRAFIA CARDIOVASCOLARE GENERALE	WEB	19/10/2020	22/10/2020	17.408,00	7.073,13	10.334,87
CORSO DI FORMAZIONE IN ECOGRAFIA VASCOLARE	WEB	27/10/2020	29/10/2020	6.640,00	5.643,87	996,13
CORSO DI FORMAZIONE IN ECOGRAFIA CARDIOVASCOLARE DI BASE	WEB	10/11/2020	12/11/2020	14.300,00	5.716,87	8.583,13
SIECVIRTUAL - CONGRESSO DELLE REGIONI	FAD	14/11/2020	14/11/2021	70.090,00	80.983,00	- 10.893,00
CORSO DI FORMAZIONE IN ECOGRAFIA CARDIOVASCOLARE TRANSTORACICA - FAD2020	FAD	04/12/2020	04/12/2021	86.650,00	7.985,00	78.665,00
				280.263,00	152.212,26	128.050,74

Ricavi parziali al 31/12/2020, le FAD proseguono nel 2021 previsti ulteriori ricavi da fatturare, a fronte di costi pressoché invariati



Bilancio Consolidato

SIEC Servizi	2020	2019	2018	2017	2016	2015	2014	2013	2012	2011	2010	2009	2008
Ricavi	284.466,00	720.580,00	604.107,00	690.927,00	531.180,30	679.751,38	477.989,54	511.343,48	475.280,69	761.151,61	302.584,33	201.303,40	700.660,06
Costi	363.982,00	716.505,00	573.422,00	665.318,00	557.507,39	558.717,08	455.299,98	560.623,35	456.077,56	713.999,90	293.887,20	255.707,28	441.757,54
Netto (=Ric-Costi)	-79.516,00	4.075,00	30.685,00	25.609,00	-26.327,09	121.034,30	22.689,56	-49.279,87	19.203,13	47.151,71	8.697,13	-54.403,88	258.902,52
Utili/Perdite		Congresso VP		Congr. Aristea 61.000		Congresso OIC		Congresso AIM		Congresso		Congresso IP	Corsi Approp
da eventi nazionali		9.200		Congr. Cardiotoss -11.000		102.815		-77.300		AIM 112.000		28.253	187.000
SIECVI	2020	2019	2018		2016	2015	2014	2013	2012	2011	2010	2009	2008
Ricavi	151.697,00	156.433,00	166.934,00	138.505,00	134.286,00	160.092,29	134.928,83	137.070,02	160.773,77	112.555,98	97.470,00	95.314,00	104.549,01
Costi	55.696,00	147.350,00	115.817,00	134.217,00	86.529,00	101.251,82	80.747,45	105.670,24	137.541,67	116.538,12	76.517,39	74.161,00	137.047,57
Netto (=Ric-Costi)	96.001,00	9.083,00	51.117,00	4.288,00	47.757,00	58.840,47	54.181,38	31.399,78	23.232,10	-3.982,14	20.952,61	21.153,00	-32.498,56
-		Manuali 60.560	Manuali 28.870										
Complessivo	2020	2019	2018	2017	2016	2015	2014	2013	2012	2011	2010	2009	2008
Ricavi	436.163,00	877.013,00	771.041,00	829.432,00	665.466,30	839.843,67	612.918,37	648.413,50	636.054,46	873.707,59	400.054,33	296.617,40	805.209,07
Costi	419.678,00	863.855,00	689.239,00	799.535,00	644.036,39	659.968,90	536.047,43	666.293,59	593.619,23	830.538,02	370.404,59	329.868,28	578.805,11
Totale	16.485,00	13.158,00	81.802,00	29.897,00	21.429,91	179.874,77	76.870,94	-17.880,09	42.435,23	43.169,57	29.649,74	-33.250,88	226.403,96



Investimenti 2020

Infrastutture per formazione virtual

- Ampliamento gotowebinar
- Acquisto piattaforma Hippocrates per FAD
- Acquisto piattaforma SIECVirtual per eventi congressuali

Know how di Staff per organizzazione eventi formazione

- Accreditamento come Provider ECM FAD
- Gestione in prima persona dei contatti con Sponsor farmaceutici e tecnici con creazione di una rete di collaboratori per SIECVI



Investimenti 2020

 Infrastrutture per formazione virtual

 Know how di Staff per organizzazione eventi formazione

- Webinair gratuiti per soci
- Conversione dei congressi macroarea in evento virtual
- Mantenimento del percorso di formazione in essere pre lock-down (esami di certificazione dei corsi già eseguiti)
- Trasformazione dei corsi di formazione residenziali ultimo semestre del 2020 in videoconferenze e corsi 2021 in FAD



Bilancio Consolidato

La società si sta impegnando al massimo per limitare, anche nel 2021, gli effetti negativi indotti dalla diffusione a livello mondiale della pandemia da Covid-19, ma non si possono comunque escludere impatti economico-finanziari della stessa.

In ogni caso, in considerazione della dotazione patrimoniale, per il 2021 non si ravvisano significativi problemi di continuità aziendale in quanto la società dovrebbe essere in grado di fronteggiare gli oneri che dovessero derivare da contrazioni di proventi o incrementi di costi causati dalla pandemia.